СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВООСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                РЕШЕНИЕ  № 169

                           Пятьдесят шестой сессии  четвёртого созыва

 от 15.09. 2014 года                                                                 с. Светлая Поляна

По протесту прокурора на решение Совета
депутатов Светлополянского сельсовета от 28.10.2010 г № 39
«Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 2011 года»
Болотнинского района Новосибирской области.

                Рассмотрев протест прокурора Болотнинского района от  б/ч 2014 года на решение Совета депутатов Светлополянского сельсовета от 28.10.2010 г № 39 «Об  установлении ставок налога на имущество физических лиц с 2011 года» Болотнинского района Новосибирской области.

           Совет депутатов  Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора удовлетворить.
1. В решение сессии Совета депутатов Светлополянского сельсовета от 28.10.2010 г № 39 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 2011 года»  Болотнинского района Новосибирской области»  внести изменения.
1. С 2014 года ставка по налогу в редакции Федерального закона 02.11.2013 № 306-ФЗ исчисляемому с 2014 года, должна определяться не только от суммарной инвентаризационной стоимости, но и с учетом коэффициента- дефлятора.
Пункт 1 решения и приложение №1 добавить следующим содержанием:  «суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор».
В приложении № 1 в таблице по строке  «Тип имущества – нежилого назначения» добавить следующим содержанием:  «от 300 тыс. руб. включительно», в следующей строке «свыше 300 тыс. руб. и до 500 тыс. руб. включительно».

1. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Светлополянский вестник» и разместит на официальном сайте администрации с. Светлая Поляна.

Данное решение направить главе Светлополянского сельсовета для подписи.

Глава Светлополянского сельсовета                                          Д.Г. Андресян

Председатель Совета депутатов                                                 Е.Ф. Гузенко